
COMUNE DI JESI

Ordinanza n. 92 del 19/04/2000

Disposizioni sull'orario per l'esercizio di mestieri, arti e industrie

IL SINDACO

VISTO il regolamento di Polizia Urbana attualmente in vigore; 

VISTO in particolare l'art. 53 "Esercizio di mestiere, arti e industrie", che prevede 
espressamente che chi esercita un'arte, mestiere o industria deve usare ogni cautela per 
evitare molestie od incomodi agli abitanti vicini e fissa degli orari specifici nei quali è 
vietato esercitare tali attività; 

CONSIDERATO che sia opportuno, per evitare che i suddetti rumori causino disturbo, che 
vengano individuati degli orari specifici nei quali non sia consentito esercitare alcun 
esercizio di mestieri, arti e industrie; 

VISTO la legge 142/90 e successive modificazioni 

ORDINA
Dal 1 maggio 2000 nell'orario 14 ­ 15.30 e dalle 21 alle 7.30 nel periodo 1° maggio al 30 
settembre e dalle 20 alle 8 e dalle 14 alle 15 nel restante periodo, non è consentito 
esercitare alcun esercizio mestiere, arte e industria. 

A carico dei contravventori si procederà a norma di legge. 

Gli Agenti e ufficiali della forza pubblica sono incaricati del rispetto della presente 
ordinanza. 

Dalla Residenza Municipale lì, 19 Aprile 2000. 

IL SINDACO 
Avv. Marco Polita


